Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AS JOVENS LIDIOMARA, GABRIELA, LARISSA E MARIANA PELO
PODCAST "PANELINHA QUÂNTICA", QUE ESTREOU NA ÚLTIMA QUINTA-FEIRA, DIA 18
DE  MAIO  DE  2023,  TRAZENDO  MUITA  INFORMAÇÃO  E  CONHECIMENTO  SOBRE
DIVERSOS ASSUNTOS.

Destinatários:  Lidiomara Aparecida  de  Oliveira;  Gabriela  Meneguês  de  Oliveira  Malaman;
Larissa Marina Rezador e Mariana dos Reis Inocente Correa (Rua Treze de Maio, nº 965 –
Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação e orgulho que parabenizo estas quatro jovens ibitinguenses, que no
último dia 18 de maio de 2023, levaram todo seu conhecimento, experiências, além de dicas a
todas  as  pessoas  que  puderam  acompanhar  o  podcast  que  leva  o  nome  de  “Panelinha
Quântica”.

Através do Studio Rossis, estas jovens meninas transmitem ao vivo em seu canal do youtube
uma conversa  gostosa,  que  flui  bem e  levam a  todos  suas  vivências  e  como encarar  as
dificuldades do dia a dia. São dicas valiosas que devemos praticar diariamente para poder
levar uma vida mais leve e menos estressante, pois o corre de todos os dias faz com que nos
esqueçamos de cuidar de nós mesmos, principalmente de nossa mente.

Assim, venho através desta,  parabenizar as jovens Lidiomara,  Gabriela,  Larissa e Mariana
pelo podcast, como também ao Studio Rossis, responsável por toda transmissão de áudio e
vídeo, e desejar sucesso nessa nova caminhada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de maio de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 195/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

95
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
65

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
05

/2
02

3
17

:1
2:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E0

C
-A

5C
0-

FC
C

B-
08

84
.

Pag. 1/2

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 23/05/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

95
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
65

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
05

/2
02

3
17

:1
2:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E0

C
-A

5C
0-

FC
C

B-
08

84
.

Pag. 2/2